Vxor  
humi-  
lis.  
15 Vxorem humilè modico apparatu  
ducendam, ne p̄ cōiuge dominā accer-  
fas domū. Sat enim dotata venit puel-  
la, q̄ pudicitia & honestos mores secū  
adfert. Proinde hoc erat vnū ex Laco-  
nicis institutis, vt virgines sine dote  
nuptum irent.

Mortu-  
is par-  
cendū.  
16 Vetebat de mortuis male loqui, q̄  
ignauum vidēretur, eos: incesse ling-  
ua, qui responderet nō possunt, ac tur-  
pe esset cū vmbris ac laruis luctari.

Nā id est, quodāmodo sepultū refode  
17 Docebat honorem à iuniori- (re-  
bus habendū senectuti, vt ipsi facti sa-  
nes ab aliis habeātur in precio. Ea res  
geminā habebat vtilitatem. Siquidem  
vt senū autoritas ac reuerentia tempe-  
rabat atatem lasciuam à peccando, ita  
senes cauebant, ne quid cōmitterent,  
quo iuuenibus vel ob ineptiam ludi-  
bria possent esse, vel ob turpitudinem  
perniciosi: sed inter omnes iuuenes,  
omnesque senes ea esset reuerentia, quæ  
inter parentes ac liberos.

Insolē-  
tia  
18 Admonebat secundis rebus elato  
nō applaudendū nec arridendū. Infol-  
ix foelicitas est, quæ hominē reddit in-  
solentiorē, eoq; nō plausum meretur,  
sed lachrymas. Grauiusq; peccant, qui  
descent insolentia, q̄ qui vtuntur. Sep̄  
populus

populus clamat in auaritia ac tyranni-  
dem principū, quum ipse doceat illos  
hæc vitia. Quidam codex Græcus ha-  
bebat, ἀποχρητὴ μὴ ἐπιγλάσσει, id est, in-  
felicē nō esse irridendū, siue infœlici nō  
insultadū: id. n. extreme est inhumani

19 Docuit potentia adiungen- (tatis.  
dā mansuetudinem, vt à suis nō tā me-  
tum extorqueat, q̄ impetret reueren-  
tiam. Reuerentia comes est amor, me-  
tus odium. Amari autē non solū ho-  
nestius est, verum etiam tutius.

20 Admonebat, vt suæ quisq; domui  
bene præesset. Primam enim curā de  
bemus familiaribus: nec idoneus vi-  
detur administrandæ Reipub. qui pri-  
uati rectè gubernare nescit. Domus  
enim nihil aliud est q̄ parua ciuitas.

21 Vincendam irā, q̄ is affectus sit cetero  
ris potentior, quā superare fortius est,  
q̄ hostē armatū deicere: nec minusexi-  
ti) mortalibus sit ab ira, q̄ ab hoste.

22 Diuinationem nō esse detestandā, Diui-  
natio  
q̄ hanc deorū munus esse crederet, q̄  
ratione percipi posset ab homine infi-  
gni virtute prædito. Nam ipse prædi-  
xisse fertur futurū, vt ex insula Cythe-  
ra summū malum oriret Lacedæmo-  
niis, cuius situm naturaq; quū didicis-  
set, vt inā inquit, hæc aut nunq̄ fuisset  
aut simul vt nata fuit, subuersa fuisset.  
Nam Demaratus Lacedæmone profus  
gus Xerxi suasis, vt in ea insula classem  
haberet: ac planè Græciam subegisset  
Xerxes, si Demarati consiliū fuisset se-  
quutus. Post Nicias ea potius statuit  
illic præsidium Atheniensium, & Lacedæ-  
damo-

dæmonios multis cladibus afflixit.

**Mores in publico**  
 23 Fertur & hoc illius noie, in via non properandum. Ex incestu colligitur animus, præceps arguit præcipientem, ni minus lentus ignauus. Decet autem in publico compositis esse moribus. Fortasse deterruit à præcipiti consilio.

24 Huic simillimum est, inter loquendum nõ esse mouendam manum. Id enim esse vax cordiũ, Vnde & in Hebræorũ puerbiis est, Stultũ digito loqui.

**Legũ auctori- tas**  
 25 Monuit obtemperandũ legibus. Hoc ad principes ꝑcipue pertinet, q̄ se credũt nõ teneri legibus. Nec aliud magis florẽt Respu. q̄ si legũ vigeat auctoritas. Nec ibi tyrãnis oriri potest, vbi ex arbitrio præcarũ legũ gerũt oia.

**Ociũ**  
 26 Dicebat, adamandã esse quietem, quoties datur honestum ociũ, iuxta illud, *ἡσυχία καλὴν*. Nihil enim vel tutius, vel iucundius. Nullum aut negotium periculosius q̄ bellum.

**Cautio sui.**  
 27 Quin & illud huic ascribit, Caue tibi ipsi. Fortasse legẽdũ, caue te ipsum, siue a te ipso, siue observa te ipsum. Nã Græcẽ est, *φύλαξτε ἑαυτῶν*, vt admoneat sibi quenq; debere suspectum esse. Omnes sibi cauent ab aliis, at frequenter nemo magis hostis est homini, q̄ homo sibi, dũ libidine, dũ irã, dũ ambitio nem, aliasq; cupiditates adhibet in consiliũ. Demiror aut quem authorem sequuntur Aufonius hac illi ascribat:

as Ita moderandã vitã, vt nec inferioribus sis terrori, nec superioribus despectui, Metui à subditis, tyrãnicũ est: negligentẽ verò est, sic agere, vt à maioribus

ioribus cõtemnaris. Hoc & ad etatẽ refferri potest. Sic tẽperandi mores, vt à Amari junioribus ameris potius q̄ timearis, à sine cõmaioribus nõ cõtemnaris. Immodica tẽptũ.

feueritas parit terrorẽ: somnolentia, vinolentia, incogitantia, familiarq; vitia gignũt cõtemptũ. Potest & ad fortunã accommodari, q̄ si sit vehementer ampla, parat q̄ metuãt citius, q̄ qui ament aut reuerẽt: sin humilior, parat cõtẽptui. Mediocritas igit̃ hĩc quoq; est optima. Aufonij carmen sic habet, Nolo minor me timeat, despiciatq; maior.

29 Præterea sic esse cõtemnendã mortem, vt nihilo secius curam habeas incolumitatis. Nõ enim est fortitudo inuisa, sed amentia, semet temerẽ in vitã discrimen cõiicere: sed quoties aut inueitabilis necessitas vrget, aut grauis honestaq; causa suadet, mortem cõtemnere fortis animi est. In morbo nõ est metuẽda mors, sed interim adhibenda cura ratio mediocris. In bello sumendus est animus ad mortem paratus, sed interim fortiter pugnãdũ ꝑ victoria. Aufonij carmen sic legendũ arbitror, Viue memor mortis, vt sis memor & salutus. Potest aut̃ & hic accipi sensus, Hactenus memineris te moriturũ, vt abstinẽas à vitis curisq; superuacaneis: sed interim perinde quasi diu victurus sis, ea cures quæ ad honestam beatãq; vitam pertinent. Multos mortis cõsideratio deterret ab honestis actio nibus, cõtrã mortis obliuio multos inuitat ad licentius peccandum. Potest & sic intelligi, Ne sic metuas mortẽ, vt